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實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1

升學及就業輔導組模擬放榜、職場參

觀、生涯探索周活動及其他全方位學習

活動

2022年9月至2023年8月 中一至中六 677 $20,544.60 $30.35 E7
升學及就業

輔導組

在本年度全方位學習日，中五學生被安排到不同院校參觀。學

生認為有關安排讓他們實地認識及了解院校環境、設施及課程

資訊,有助他們思考未來升學方向。模擬放榜及 放榜前講座能

讓學生及早在心態及行動上為放榜作準備。生涯探索周活動有

助提升學生生涯規劃觸角。

✓

2

訓育組多元智能躍進計劃、領袖及紀律

訓練、更新先鋒計劃及其他全方位學習

活動

2022年9月至2023年8月 中一至中六 677 $40,269.20 $59.48 E1, E2,E5 訓育組

中一紀律訓練營：大部份學生均投入及認真參與活動，他們認

同活動能訓練朋輩間的溝通及對成長有幫助。而約80%老師也

認同活動能提昇學生對紀律及團體合作的精神。

領袖訓練活動：參與學生能啟發他們的內在潛能，突破自我，

過程中也體會到團結合作帶來的成功感。

訓育周活動：本年度的主題為遠離毒品，期間進行弓工作坊及

講座，教導學生認識毒品的禍害及避免墮入毒品的陷阱。80%

學生認同密集式紀律活動能提醒學生自律守規。

多元智能躍進計劃：透過嚴格的訓練，參與同學學習到堅毅及

遇到困難時不輕易放棄的態度。

✓

3 校隊、學會及興趣小組 2022年9月至2023年8月 中一至中六 677 $501,255.58 $740.41 E1,E2,E5,E6 課外活動組

同學透過參加校隊訓練、校內外比賽，工作坊等

多元活動，獲得不同學習經歷，發掘同學各方面

的興趣及潛能，其中奪得不同獎項，增強同學自

信心、給予同學發揮領袖才能及表現自我的機會

，提升同學的成就感。

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

4
課外活動組全方位學習日、旅行日、四

社活動及其他全方位學習活動
2022年9月至2023年8月 中一至中六 677 $130,595.60 $192.90 E1,E2,E5,E6 課外活動組

同學透過多元化全方位學習活動，豐富同學的學

習經歷；提供資訊讓同學認識各項各業及大專課

程，裝備同學，協助同學作出適合的選擇。

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

5
輔導組中二成長營、大哥哥大姐姐計

劃、性教育及其他全方位學習活動
2022年9月至2023年8月 中一至中六 677 $85,374.07 $126.11 E1, E2, E5, E6 輔導組

幫助學生建立積極正面的價值觀，協助在校園

推廣精神健康。
✓ ✓

6 生物科全方位學習活動 2022年9月至2023年8月 中三至中六 193 $522.50 $2.71 E1, E6, E7 生物科

發展STEM元素的環境教育課程成效佳，過程中能夠大大提升

學生的解難能力及創新能力。學生能夠透過體驗活動感受與大

自然的連結，明白保育的重要性。學生也能學以致用，於相關

的社會服務中宣揚保育信息。

✓ ✓

7
化學科實地考察、工作坊及其他全方位

學習活動
2022年9月至2023年8月 中三至中六 193 $6,743.30 $34.94 E1 化學科

教授同學如果利用科學製作分子雪糕及把利用科學把銅幣變

金。學生體會科學知識融入生活中，學生表現積極投入。
✓ ✓

8 中文科朗誦及其他全方位學習活動 2022年9月至2023年8月 中一至中六 677 $9,591.72 $14.17 E1 中文科
學生表現良好，共取得1個亞軍、2個季軍，12個優良、5個良

好獎項
✓ ✓

9 中史科全方位學習活動 2022年9月至2023年8月 中一至中六 439 $632.00 $1.44 E1 中史科

透過學科活動，提升學生中國歷史科的知識及興趣。

同學積極參與學科活動，氣氛熱烈，增加對歷史知識

的認識。
✓ ✓

10 資訊及通訊科技科全方位學習活動 2022年9月至2023年8月 中一至中六 439 $1,990.00 $4.53 E1 資訊及通訊科技科 透過學科活動，提升學生資訊及通訊科技科的知識及興趣。 ✓ ✓

11 設計與科技科全方位學習活動 2022年9月至2023年8月 中一至中三 367 $29,528.00 $80.46 E5 跨學科（STEM） 鞏固學生課堂的知識，提升動手做的能力。

12
英文科朗誦、話劇、職場考察及其他全

方位學習活動
2022年9月至2023年8月 中一至中六 677 $17,194.20 $25.40 E1 英文科

學生享受學習活動過程，比賽成績優異。英語周活動很成功，

學生積極參與各活動攤位外，於早會前更於校門前玩英語遊

戲、用英語交談，氣氛熱鬧。
✓ ✓

13 地理科實地考察及其他全方位學習活動 2022年9月至2023年8月 中一至中六 32 $3,580.00 $111.88 E1 地理科

全方位學習津貼能有效地推展地理科探究和活學活用的特點，

透過考察石澳海岸地貌和參觀O-Park(有機資源回收中心),從而

激發學生

學的探討和自學精神。

✓ ✓

14
綜合科學科雞蛋科學活動、科學周及其

他全方位學習活動
2022年9月至2023年8月 中一至中二 246 $8,467.10 $34.42 E1 綜合科學科

學生製作閃燈賀咭、參與校外機構舉辦的工作坊等，讓學生體

會知識融入生活中，學生表現積極投入。
✓ ✓

15
通識教育科實地考察、參觀活動及其他

全方位學習活動
2022年9月至2023年8月 中一至中六 677 $7,121.00 $10.52 E1,E2 通識教育科

透過參觀等活動，提升學生對社會的認知，公民意識有

所提升。
✓ ✓

16 數學科全方位學習活動 2022年9月至2023年8月 中一至中六 677 $731.60 $1.08 E1 數學科 透過學科活動，提升學生數學科的知識及興趣。 ✓

17 音樂科香港學校音樂節比賽 2022年9月至2023年8月 中一至中六 8 $3,020.00 $377.50 E1 音樂科 參賽同學共取得1項季軍，8項銀獎及2項銅獎 ✓

18 體育科運動會 2022年9月至2023年8月 中一至中六 677 $37,451.15 $55.32 E1,E7 體育科

能培養同學對運動的興趣，擔於挑戰自我，懂得

面對勝負得失，拉近師生關係，以及增加對班別

、社別及學校的歸屬感

✓ ✓

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

2022-2023學年

全方位學習津貼  運用報告

東華三院馮黃鳳亭中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號



19 體育科校隊訓練 2022年9月至2023年8月 中一至中六 200 $27,554.00 $137.77 E1,E5 體育科

能讓運動能力較高的同學加入學校不同校隊接

受持續進階訓練，增添器材令學習更多元化，

亦能安排同學參加校際賽、區制賽及全港性比

賽，提供平台讓同學展現才華

✓ ✓

20
物理科參觀、比賽及其他全方位學習活

動
2022年9月至2023年8月 中三至中六 193 $1,795.30 $9.30 E1, E2, E5, E7 物理科 提升學生的學習成效，從活動中也擴闊了科學視野。 ✓ ✓ ✓

21 視藝科專題創作及參觀展覽 2022年9月至2023年8月 中一至中六 439 $7,153.20 $16.29 E1 視藝科 透過學科活動，提升學生視藝科的知識及興趣。 ✓ ✓

22 圖書館閱讀活動 2022年9月至2023年8月 中一至中六 677 $3,596.41 $5.31 E1,E2 圖書館 透過閱讀相關的活動提升學生閱讀興趣。 ✓ ✓

23 校園電視台興趣班 2022年9月至2023年8月 中一至中六 20 $18,000.00 $900.00 E5 校園電視台 活動提升了學生相關知識及興趣，發展學生潛能。 ✓ ✓

24
德育及公民教育組捐血日、正向短片比

賽、升旗活動及其他全方位學習活動
2022年9月至2023年8月 中一至中六 677 $5,311.14 $7.85 E1 德育及公民教育組

       本組鼓勵中二至中五同學參加公益少年團活動，今年本組

獲得獎項「環保為公益」慈善清潔運動獲良好獎杯、「環保為

公益」慈善花卉義賣獲榮譽獎杯、6位同學獲橙章、1位學生李

國華獲傑出團員獎(2023) 及積極團隊獎，效果良好。

        本組今年在 21/02/2023 舉行全校捐血活動，校長及連師

生合共34人捐血。根據向老師發出的關注事項問卷調查題(9)

「9. 我認同透過以下活動• 全校捐血活動，能培養學生關心社

會、支持公益活動的價值觀。」表示十分同意、同意及一般的

老師佔 96.3%。效果良好。

        本組在中四級舉辦班際正向短片比賽，同學製作短片宣揚

正向訊息，並請勝出隊伍隊伍參加教育局舉辦之「校園清潔短

片製作比賽」。根據向老師發出的關注事項問卷調查題(32)反

映，「我認同透同過以下活動：中四級正向短片比賽能培養學

生正面價值觀」表示非常同意、同意及一般的老師佔 62.96%

，活動達成目標。

✓ ✓

25
普通話科參觀、朗誦及其他全方位學習

活動
2022年9月至2023年8月 中一至中六 677 $13,700.30 $20.24 E1,E2 普通話科

透過校內及校外參觀考察活動提升學生對中華文化及普

通話的興趣。
✓ ✓ ✓

26
學術發展組領袖訓練及其他全方位學習

活動
2022年9月至2023年8月 中一至中六 677 $1,678.00 $2.48 E5 學術發展組 透過領袖訓練提升學術領袖生的領導能力。 ✓

27 STEM組RoboMaster比賽及其他比賽 2022年9月至2023年8月 中一至中六 200 $95,693.90 $478.47 E1,E7 跨學科（STEM） 活動提升了學生的STEM相關知識及興趣，發展學生潛能。 ✓

28 STEM組智能室內種植計劃 2022年9月至2023年8月 中一至中六 48 $2,308.00 $48.08 E1 跨學科（STEM） 活動提升了學生的STEM相關知識及興趣，發展學生潛能。 ✓ ✓

29 STEM組生物科技課程 2022年9月至2023年8月 中一至中六 24 $4,917.10 $204.88 E1 跨學科（STEM） 活動提升了學生的STEM相關知識及興趣，發展學生潛能。 ✓

30
STEM組QTN發展STEM元素的環境教育

課程
2022年9月至2023年8月 中一至中六 170 $5,381.20 $31.65 E1 跨學科（STEM） 活動提升了學生的STEM相關知識及興趣，發展學生潛能。 ✓

31
旅遊與款待科參觀活動及其他全方位學

習活動
2022年9月至2023年8月 中四至中六 48 $1,632.30 $34.01 E1,E2 旅遊與款待科

學生透過外出參觀酒店，增加對行業的了解和認知。透過業內

人士分享，認識有關行業入職和晉升的要求，有助學生對未來

出路的
✓ ✓ ✓

32
中國文學科外出考察及其他全方位學習

活動
2022年9月至2023年8月 中四至中六 48 $3,222.80 $67.14 E2 中國文學科

安排學生觀看傳統中國戲曲，提升學生對中國傳

統文化的認識，也藉覺看劇目，讓學生理解戲中

人物的高尚情意，提升學生的同理心

✓ ✓

33 家政科「我的招牌餅乾」專題研習活動 2022年9月至2023年8月 中三 121 $5,990.00 $49.50 E1 家政科
與其他學科合辦，加入STE及服務學習元素，學生表現

理想。
✓ ✓ ✓ ✓

34 中樂團訓練 2022年9月至2023年7月 中一至中六 60 $36,659.60 $610.99 E2,E5 中樂團 相關課程能培養同學對音樂的興趣。 ✓ ✓

35 4C青年義工領袖計劃 1/10/2022-31/8/2023 中三至中五 20 $4,000.00 $200.00 E2,E6 服務學習 培養學正面的價值觀和積極態度及培養學生服務精神 ✓ ✓

36 經濟科迪士尼服務工作管理體驗坊 30/12/2022 中四至中五 41 $9,380.00 $228.78 E2,E6 經濟科
學生親身到訪及了解香港迪士尼酒店的的營運方式，

加深對市場營銷的認識。
✓ ✓

37

「玩轉奇幻傑作」英語音樂劇實踐計劃

"Twisted Classic Tales" English Musical

Theatre in Practice Project

10/2022-7/2023 中一至中五 22 $33,942.00 $1,542.82 E1 英文科

本活動挑提升學生對英語音樂劇的興趣，同時，

這課程亦讓他們參與英語活動。學生均表示課程

對他們的說話能力很有幫助，他們都感到自己運

用英文能力提升了。

✓ ✓

38
香港科技大學暑期學院為學生提供大學

學習經驗
15/8/2022-22/8/2022 中五 1 $7,200.00 $7,200.00 E6 學術發展組

參與同學認為這次課程是一個巨大的挑戰，英語授課令其增加

難度，然而他努力學習。結果，在期末考試中取得了優異的成

績。這次經驗使他勇敢地面對困難，加強自信和自律。
✓ ✓

39 TUF團隊射擊及領袖訓練計劃 7/1/2023 中三至中四 25 $1,760.00 $70.40 E6 領袖訓練
體驗模擬限制空間戰鬥(CQB)的遊戲, 培養學生團隊溝通和合

作的技巧。亦藉著其中的危機處理和逆境挑戰, 發掘他們內在

的領袖才能。
✓ ✓

40 英文科Coffee Art Workshop
14/12/2022 -

13/1/2023
中二至中五 12 $9,500.00 $791.67 E1 英文科

學生參與有趣的英語咖啡活動, 了解咖啡店工作 ,

學生同意活動內容能幫助他們提升英語能力及適

應工作環境。

✓ ✓

41 人文學科大埔林村實地考察 4/4/2023 中二 126 $10,960.00 $86.98 E1,E2 人文學科
探索林村的歷史古蹟和重點觀賞展覽，讓學生了解林村的歷史

意義，認識香港文物保育的發展情況。
✓ ✓ ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

13,213 $1,215,946.87

1.2

1 濟州地質生態考察團 2023年6月22-26日 中四至中五 22 $53,094.10 $2,413.37 E3 地理科
能有效地提升學生對濟州地質地貌及自然生態的認識，並學習

如何發展一地的生態旅遊和可持續發展。
✓ ✓

2 日本科技文化遊學 2023年6月28日-7月3日 中四至中五 30 $198,135.00 $6,604.50 E3 數學科、視藝科
能有效地提升學生對日本科技及藝術的認識，並啟發學

生的創新能力。
✓ ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

52 $251,229.10

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1.2項總計



13,265 $1,467,175.97

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 體育科健身室物資及電視
主要進行虛擬划艇活動，

增強學生對體育科的興趣
$23,110.00

2 UV打印機
提升學生對STEM知識的

掌握
$49,000.00

3 購買中樂團樂器及團服

讓學生有更優質完善的樂

器研習音樂，提升學生音

樂技能，增加對中華文化

的了解

$65,188.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$137,298.00

$1,604,473.97

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5職位： 公民與社會發展科科主任

第1項總計

受惠學生人數︰ 677

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 李偉成

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

677

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數


